
Datacite

Compiled Jun 18, 2025 12:28:11 AM by Document Globe ®   1

Datacite  je mezinárodní agentura, která poskytuje infrastrukturu pro DOI (Digital Object Identifier – digitální identifikátor
objektu), zaměřující se na repozitáře a jiné databáze sdružující vědecké výsledky. Zároveň tak drží databázi všech
jimi vydaných DOI. Pokud má tak váš vědecký výsledek (například dataset publikovaný v oborovém repozitáři, či
prezentace publikovaná v Zenodo) DOI, v DataCite ho naleznete.

Synchronizace ORCID iD a DataCite
1) První krok pro napojení Crossref na ORCID je přihlášení do vašeho účtu a následný výběr “Search & link” po kliknutí
na pokyn “Add” v sekci Works.

https://datacite.org/


Compiled Jun 18, 2025 12:28:11 AM by Document Globe ®   2

2) Následně ve výběru klikněte na položku DataCite.



Compiled Jun 18, 2025 12:28:11 AM by Document Globe ®   3

3) Otevře se nová záložka, ve které budete vyzváni k přihlášení. Můžete se přihlásit buď pomocí vašeho emailu/ORCID
iD, či v případě že již máte propojený ORCID se svojí identitou na UK, tak pomocí institucionálního přihlášení. (Návod
jak propojit ORCID ID ke svému účtu na UK naleznete  zde ).

OSCI-279.html


Compiled Jun 18, 2025 12:28:11 AM by Document Globe ®   4

4) ORCID vás vyžádá o povolení DataCite nejenom si zobrazit vaše ORCID iD, ale hlavně v budoucnu přidávat
záznamy do vašeho účtu. Pro povolení klikněte na tlačítko Authorize access.



Compiled Jun 18, 2025 12:28:11 AM by Document Globe ®   5

V tuto chvíli máte úspěšně nastavené budoucí automatické synchronizování záznamu v DataCite k vašemu
ORCID iD. Aby k této synchronizaci ale došlo, musí v sobě DataCite záznam obsahovat informaci o ORCID iD. Z
tohoto důvodu je proto dobré při publikování vašich výsledků ORCID ID uvádět – vědecké databáze poté budou schopny
si přiřadit výsledky k vaší osobě.

Po udělení přístupu se vám automaticky otevře stránka DataCite Commons. Pokud víte, že v databázi se již nacházejí
nějaké vaše výsledky, můžete si je takto do svého ORCID účtu dodat.

Manuální přidávání DataCite záznamů do ORCID iD
K následující stránce DataCite Commons je možné se dostat dvěmi způsoby, a to buď automatickým otevřením po
povolení přístupu a nebo z vašeho ORCID profilu pomocí Works > Add > Sync & link > DataCite.



Compiled Jun 18, 2025 12:28:11 AM by Document Globe ®   6

1) Na stránce DataCite Commons můžete vyhledat záznamy s vaším jménem či ORCID iD (stránka po otevření
automaticky zobrazuje vyhledávání dle ORCID iD). Najděte si v seznamu záznam, který chcete přidat do svého ORCID
účtu a klikněte na jeho název.

2) U záznamu poté naleznete tlačítko Add to ORCID record. Klikněte na něj. Tímto se záznam přidá do vašeho ORCID
účtu.



Compiled Jun 18, 2025 12:28:11 AM by Document Globe ®   7


